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تیم ملی در حالی هشتمین مسابقه  
خــود را در مرحلــه دوم دور انتخابی 
جام جهانی را پشــت سر می گذارد که 
قبل از این نبرد، صعودش به رقابت های 
جام جهانی کاملا قطعی کرده اســت. 
این نبرد خانگی برای تیم ملی، در اوج 
آرامش برگزار می شــود. همانند نبرد 
قبلی، چند بازیکن ایران به کرونا مبتلا 
هستند و نمی توانند در اردوها حضور 
داشته باشند. با این وجود تیم اسکوچیچ 
نفرات ذخیره ایده آلــی دارد و به نظر 
می رسد غیبت هیچ ســتاره ای، قطار 

این تیم را متوقف نمی کند. اولین تیم 
آسیایی »صعودکننده« به جام جهانی، 
حالا دیگــر به دیدارهــای بعدی این 
گروه به چشم نبردهای تدارکاتی نگاه 

می کند.
 تدارکاتی اما مهم

آن چه در مســابقه امروز با امارات 
اتفاق می افتد، روی سرنوشت رسیدن 
ایران به جام جهانی تاثیــری ندارد اما 
می تواند روی عملکرد تیم ملی در این 
جام موثر باشد. هر نتیجه ای در این نبرد، 
نمی تواند ایران را در صعود به جام جهانی 
دچار مشکل کند اما تیم ملی برای قرار 
گرفتن در یک گروه بهتر، باید خودش 

را به ســید دوم این تورنمنت نزدیک 
کند. اگر ایران در ســید سه قرار بگیرد، 
باز هم مثل دوره قبلی یک گروه بسیار 
سخت خواهد داشــت اما اگر بتواند با 
چند برد دیگــر رنکینگ مطلوب تری 
به دســت بیاورد و خودش را به سید دو 
برساند، آن وقت در گروه بسیار بهتری 
قرار خواهد گرفت. در نتیجه سیدبندی 
برای تیم ملی اهمیت بسیار زیادی دارد. 
به همین خاطر می توان گفت که انتظار 
می رود تیم ملی در سه دیدار باقی مانده 
این مرحله نیز با همه توانش به مصاف رقبا 
برود و اسکوچیچ در این بازی ها از ترکیب 
اصلی تیم ملی استفاده کند. این نبردها 

شاید در ظاهر تشــریفاتی باشند اما در 
واقعیت، جدال های مهمی برای فوتبال 

ایران هستند.
تغییرات اجباری

اگرچه تیم ملی قرار است با ترکیب 
اصلی روبه روی امارات قــرار بگیرد اما 
چند تغییر اجباری در این تیم شــکل 
خواهد گرفت. یکی از غایبان مهم ایران 
در این مسابقه شجاع خلیل زاده است. 
شجاع در هر 14 مسابقه قبلی اسکوچیچ 
در تیم ملی برای ایران به میدان رفته و 
حالا به دلیل محرومیت، این مســابقه 
را از دســت داده است. در غیاب شجاع، 
یک زوج جدید در خط دفاعی تیم ملی 

شکل می گیرد که احتمالا زوج کنعانی 
و سیاوش یزدانی خواهد بود. نفراتی که 
قبلا رابطه چندان خوبی با هم نداشتند 
اما حضور در اردوی مشترک تیم ملی، 
روابط شان را تغییر داده است. در روزهای 
گذشته محمدرضا اخباری هم به جای 
بیرانوند به اردوی تیم ملی دعوت شده 
اما بعید به نظر می رســد که جای ثابت 
امیر عابدزاده در تیــم ملی فعلا تغییر 
کند. سایر نفرات، احتمالا همان نفرات 
مســابقه با تیم ملی عراق خواهند بود. 
مثلث هجومی تیم ملی باز هم با حضور 
طارمی، جهانبخش و قلی زاده، به شدت 

جذاب و تکنیکی به نظر می رسد.
بازگشت به سکوهای خالی

نکته ناامیدکننده در مورد این بازی، 
بسته شدن مجدد در اســتادیوم روی 
تماشاگران است. فدراسیون اومیکرون 
را بهانه این تصمیم کــرده اما حقیقت 
آن است که سویه اومیکرون کرونا قبل 
از این هم وجود داشــته و ناگهان ظرف 
سه روز، بحران ساز نشده است. به نظر 
می رسد فدراسیون فوتبال فقط زمانی 
از تماشــاگرها اســتفاده می کند که 
مجبور به انجام این کار باشد. در حقیقت 
آنها هر وقت که با فشــار فیفــا روبه رو 
می شــوند، مجوز حضور تماشــاگرها 
را صادر می  کننــد و بلافاصله بعد از آن 
درهای ورزشگاه را برای مدت نامعلومی 
می بندند. ایــن روند امســال در لیگ 
برتر هم بســیار آزاردهنده بوده است. 
آن هم در حالی که بــا وجود اوج گیری 
دوباره کرونا در تمام دنیا، هیچ کشوری 
بازی هــای فوتبــال را بــدون حضور 

طرفدارها برگزار نمی کند.
در جست وجوی برد چهاردهم

سیزده برد و یک تســاوی، رکورد 
رویایی دراگان اسکوچیچ در فوتبال ایران 
است و سرمربی تیم ملی قصد دارد امروز 

برد چهاردهمش را هم جشن بگیرد. خود 
اسکو البته بارها تاکید کرده که درگیر 
رکوردها و اعداد نیست و می داند که این 
بردهای سریالی هم زمانی تمام خواهند 
شد اما به هر حال تا زمانی که این نتایج 
ادامه دارند، می شود از آنها به اندازه کافی 
لذت برد. دیدار امــروز می تواند رکورد 
خیره کننــده مرد کــروات در فوتبال 
ایران را به 14 برد و یک تساوی برساند. 
رکوردی که در تمام تاریخ تیم ملی برای 
هیچ مربی دیگری در 15 مسابقه اول در 

دسترس نبوده است.
آخرین راه نجات

برخلاف تیم ملی کــه صعودش را 
قطعی کرده، شرایط امارات در این گروه 
بسیار حساس است. امارات با 9 امتیاز 
در رده سوم ایســتاده و برای رسیدن به 
پلی آف تلاش می کنــد. اگر اماراتی ها 
امروز بازنده باشند و تیم های پایین تر 
جدول به برتری برسند، صعودشان به 
پلی آف دشوار خواهد شد. در حقیقت این 
بازی برای فوتبال امارات، مسابقه مرگ 
و زندگی اســت. هرچند در نهایت هم 
بعید به نظر می رسد که این تیم بتواند از 

پلی آف به سلامت عبور کند.

5 نکته درباره تقابل امروز تیم ملی با امارات

آرامش پس از توفان

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

رقابت های اوپــن الســترالیا هم 
سرانجام به پایان رسید. رقابت عجیبی 
که ماجراهای خاص زیادی را به دنبال 
داشت. گرنداســلمی که راجر فدرر به 
خاطر جراحــی مصدومیت قدیمی در 
آن حاضر نشد و کشــور میزبان اجازه 
حضور نواک جوکوویــچ را در این نبرد 
صادر نکرد. آخرین اتفــاق جذاب این 
رقابت، قهرمانی رافا نــادال بود. او حالا 
به اولین تنیسور تمام تاریخ تبدیل شد 
که فاتح 21 گرنداسلم شده است. یک 
قهرمانی غرورآمیز برای ســتاره  ای که 
حالا در دنیای تنیس دست نیافتنی به 

نظر می رسد.
معجزه رافا

آن چه در دیدار فینال اوپن استرالیا 
برای نادال اتفاق افتاد، دســتکمی از 
یک معجزه بزرگ نداشت. جالب است 
که بعد از ســال ها تنیس بازی کردن و 
درخشیدن در زمین این رشته، نادال 
ایــن بازگشــت را بزرگ ترین کام بک 
زندگی حرفــه ای اش می داند. او در دو 
ست اول، به راحتی و با اختلاف مغلوب 
مدودوف روس شــد. در ست سوم هم 
در آستانه برک شدن و چهار-دو عقب 
افتادن از حریف بــود اما ناگهان با چند 
سرو عالی، به بازی برگشت و اجازه برک 

کردن را به حریفش نداد. نادال نه تنها آن 
گیم، بلکه آن ست و در نهایت آن مسابقه 
را با برد پشت سر گذاشت. یک پیروزی 
اعجاب  آور که بعد از شروع ضعیف رافا، 
هیچ کس انتظــارش را نداشــت. او با 
روحیه ای پولادی و اراده ای آهنین به 
مسابقه برگشــت. او دست به کاری زد 
که برای بیشتر تنیسورهای دنیا، کاملا 

غیرممکن به نظر می رسد. 
شماره 21

رکــورد بیشــترین قهرمانــی در 
گرنداسلم ها حالا به تنهایی در اختیار 

ماتادور اســپانیایی قرار دارد. قبل از او، 
راجر فدرر اولین تنیســوری بود که به 
رکورد 20 قهرمانی در این تورنمنت ها 
رســید. نادال بعد از مدتی با او برابر شد 
و حالا از رقیب قدیمی اش جلو هم زد. 
این بیســت و نهمین حضور نادال در 
فینال گرنداسلم ها بود و بیست و یکمین 
قهرمانی را برای این ســتاره به ارمغان 
آورد. نادال در هر چهار فینال آخرش در 
گرنداسلم ها برنده بوده و در هشت فینال 
آخر در این رقابت ها، هفت بار مسابقات 
را با برد ترک کرده اســت. این اولین بار 

بود که نادال در فینال یک گرنداسلم با 
مدودوف روبه رو می شد. این دو نفر هرگز 
در چنین سطحی سابقه بازی روبه روی 
هم را نداشتند. شاید همین اتفاق نبرد 

آنها را جذاب و غیرقابل پیش بینی کرد.
منتظر 22 باشید

قهرمانی رافــا در اســترالیا زمانی 
جالب تر می شود که به یاد بیاوریم این 
بازیکن، اساســا تخصصی در بردن این 
بازی ها نداشته است. او اولین و آخرین 
بار در ســال 2008 فاتح اوپن استرالیا 
شــده بود و حالا این موفقیت را بعد از 

13 ســال تکرار کرد. نادال بعد از اولین 
قهرمانی در استرالیا، چهار بار به فینال این 
گرنداسلم رسید و هر چهار بار شکست 
خورد. در حقیقت بزرگ ترین کابوس 
رافا همیشه این گرنداسلم  بود و او حالا 
این اتفاق را به یک رویای بزرگ تبدیل 
کرده اســت. حتما می دانید که نادال 
را در دنیا با لقب »ســلطان خاک رس« 
می شناسند. او به زودی باید آماده دومین 
گرنداسلم سال در فرانسه و بازی روی 
خاک رس شود. جایی که نادال در پنج 
سال گذشته چهار قهرمانی و در مجموع 
در 17 دوره حضــورش 13 قهرمانــی 
کسب کرده است. با این حساب خیلی 
زود باید منتظر رسیدن رافا به قهرمانی 
شماره 22 باشیم. چراکه او همیشه در 

رولن گاروس، مهارنشدنی بوده است.
زیباتر از قهرمانی

اگر فقط یک اتفاق از قهرمانی نادال 
در استرالیا زیباتر باشــد، پیام تبریک 
راجر فدرر اســطوره ای بــه این رقیب 
اســت. این دو نفر برای سال ها، رقابت 
بسیار نزدیکی در دنیای تنیس داشتند 
اما این رقابت، هیچ وقت دوستی  شــان 
را از بین نبرد. مرد سوئیســی به محض 
قهرمانی رافا با انتشــار پیامی برای او، 
تبدیل شــدنش به اولین مرد تنیسور 
تاریخ با 21 قهرمانی گرنداسلم  را تبریک 

گفت. او در رقابت های بعدی هم برای 
نادال آرزوی موفقیت کرد و او را شایسته 
تبدیل شــدن به بهترین تنیسور دنیا 
دانست. راجر با خوشــحالی در این باره 
نوشت که در این سال ها، انگیزه مثبتی 
به نادال داده و انگیزه بســیار مثبتی از 
او گرفته اســت. تردیدی وجود ندارد 
که این رقابت ســالم، حرفه ای و البته 
میخکوب  کننده به پیشرفت هر دو نفر 

آنها کمک قابل توجهی کرده است.
عصبانی، مثل پسر روس

یکی از نکات بســیار مهم مسابقه 
فینال، جو استادیوم بود که به شدت به 
ضرر مدودوف به نظر می رسید. این جو 
نقش مهمی در بر هم خوردن تمرکز این 
ستاره داشت. او در پایان بازی به شدت 
عصبانی بود و اعلام کرد که دیگر از این 
پس از رویاپردازی دســت می کشد و 
تنها برای خودش، خانواده اش و مردم 
روســیه به میدان مــی رود. مدودوف 
حتی اعلام کرد که از این به بعد شرکت 
در رقابت های داخلی روســیه برایش 
مهم تر از گرنداسلم ها خواهد بود. شاید 
او کمی حق دارد که عصبانی باشد اما 
نباید فراموش کرد که نوواک جوکوویچ 
هم بارها در جوی که علیه او بوده مسابقه 
داده و با روحیه ای مثال زدنی، به برتری 

رسیده است.

انتشار تصاویری خون آلود از هربرت رابسون نامزد ستاره 
منچستریونایتد، سروصدای زیادی در انگلیس به راه انداخته 
است. اینکه بین میسون و نامزدش دقیقا چه اتفاق هایی افتاده، 
سوژه موردعلاقه رسانه های زرد است و سایر رسانه های مطرح 
در حوزه فوتبال، اصلا به حریم خصوصی آنها نزدیک نمی شوند 
اما اگر ثابت شود که میســون در یک خشونت خانگی دخیل 
بوده، برخورد بسیار سختی با او شکل خواهد گرفت. باشگاه 

منچستریونایتد در یک اقدام بسیار فوری، نام گرین وود را از 
فهرست نبردهای بعدی کنار گذاشته است. اساسا در فوتبال 
اروپا باشــگاه ها برخلاف همتایان ایرانی، روی این مســائل 
سرپوش نمی گذارند. آنها به خوبی می دانند که بازیکن ها به 
عنوان افرادی که همواره در کانون توجه هستند، چه تاثیری 
روی جامعه دارند و چقدر می توانند با انجام چنین کارهایی، 
روی جوان ترها تاثیرات مخرب داشته باشند. گرینوود حالا با 
موجی از انتقادهای شدید در انگلیس روبه رو شده و فعلا تصمیم 
گرفته در این مورد سکوت کند. او به خوبی می داند که این ماجرا 
می تواند به تنهایی تهدید بزرگی برای آینده فوتبالش باشد. 
درست همان طور که بازیگر بزرگ و شناخته شده ای مثل جانی 

دپ هم بعد از ماجراهایی شبیه به این، دیگر شرایط سابقش را 
به دست نیاورد و مثل گذشته نشد.

گرینوود روزهای چندان خوبی را در یونایتد پشــت سر 
نمی گذارد. خیلی ها در باشگاه او را به مغرور بودن متهم می کنند 
و معتقدند که او رابطه خوبی با ســایر مهره هــای تیم ندارد. 
خیلی ها هم باور دارند که پوشیدن پیراهن شماره 11 باشگاه 
برای او کمی زود بوده است! به هر حال با این روند گرینوود با 
تهدیدهای زیادی در آینده اش روبــه رو خواهد بود. اگر ثابت 
شود که او مرتکب خشــونت علیه نامزدش شده، محرومیت 
سنگینی در انتظار این بازیکن خواهد بود. حتی ممکن است که 
او برای ماه ها فرصت همراهی شیاطین سرخ را از دست بدهد و 

نتواند برای تیمش به میدان برود. آینده فوتبالی گرینوود فعلا 
در معرض خطر است. بازیکنی که استعداد خیلی زیادی دارد و 
در قابلیت فوتبالی اش شکی نیست اما تا جایی که نتواند زندگی 
شخصی اش را به درســتی مدیریت کند، با مشکلات بزرگی 
روبه رو خواهد شــد. او تا همین جا هم مسیر خوبی را سپری 
کرده و پیشرفت قابل توجهی داشته اما کار از این مرحله به بعد 
برایش سخت تر خواهد شــد. گرینوود باید ثابت کند که یک 
فوتبالیست معمولی نیست و برای این کار در درجه اول باید 
رفتار متفاوتی از خودش نشان بدهد. ستار ه هایی مثل مسی و 
رونالدو در دوران فوتبال شان هرگز با ماجراهای تلخی شبیه به 

این روبه رو نشدند. 

فیلمی به کارگردانی میسون گرینوود

خــــــــون            شـــد!

چهرهبهچهره

به نظر می رسد فدراسیون 
فوتبال فقط زمانی از 

تماشاگرها استفاده می کند 
که مجبور به انجام این 

کار باشد. در حقیقت آنها 
هر وقت که با فشار فیفا 
روبه رو می شوند، مجوز 

حضور تماشاگرها را صادر 
می  کنند و بلافاصله بعد از 

آن درهای ورزشگاه را برای 
مدت نامعلومی می بندند
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نايب رئیس بسكتبال استعفا كرد
بــا وجــود اینکه 
بازي هــاي آســیایي 
2022 هانگژو نزدیک 
اســت و شــهریور 
ســال آینــده برگزار 
مي شــود، اما برخي از 
فدراسیون هایي که در این مسابقات حضور دارند 
در بلاتکلیفي به سر مي برند. این در حالي است که 
ثبات مدیریت یکي از اساسي ترین مواردي است 
که در تحقــق اهداف به آن تاکید مي شــود. یکي 
از این فدراسیون ها، بســکتبال است که در صف 
انتظار روشن شــدن تکلیف انتخاباتش ایستاده 
است. رشته اي که پس از سال ها توانست بار دیگر 
سهمیه المپیک را بگیرد و در توکیو به میدان رفت. 
آســمانخراش هاي ایران در بازي هاي آســیایي 
2018 جاکارتا نیز عنوان نایب قهرماني را به دست 
آوردند تا در لیست شانس هاي مدال دور جدید این 
رقابت ها باشند. این رشته همچنین در بسکتبال سه 
نفره هم در بخش بانوان اعزام دارد اما به جاي اینکه 
برنامه ریزي ها براي موفقیت در المپیک آسیایي به 
طور جدي دنبال شود، حواشي جدیدي رو مي شود. 
روز گذشته فریده شجاعي که ســال ها به عنوان 
نایب رئیس بانوان فدراســیون بسکتبال فعالیت 
مي کرد از سمت خود استعفا داد. گویا اداره شدن 
فدراسیون بسکتبال توسط سرپرست و دو بار تعویق 
انتخابات این فدراسیون باعث شده است که شجاعي 
قید کار را بزند. این اســتعفا قطعا خبر خوبي براي 
بانوان بسکتبالیست نیست چراکه بلاتکلیفي ها را 

بیشتر مي کند. 
    

بلاتكلیف، مثل وزنه برداري
وزنه برداري یکي از مهم ترین فدراســیون ها 
است. چراکه این رشته همیشه جزو مدال آوران 
بازي هاي آسیایي و المپیک بوده است. با این حال 
به نظر مي رسد این فدراسیون چندان مورد توجه 
وزارت ورزش نیســت و در راس فدراسیون هاي 
بلاتکلیف قرار گرفته است. اگر فدراسیوني مثل 
تکواندو منتظر صادر شــدن حکم ریاست هادي 
ساعي است یا بســکتبال با وجود دو بار تعویق در 
برگزاري انتخابات، سرپرســت را بالاي سر دارد 
اما وزنه برداري حــدود 40 روز اســت که حتي 
سرپرست هم ندارد. از زماني که علي مرادي با نامه 
وزارت ورزش بازنشسته شد، نه او بازنشستگي را 
پذیرفت و نه وزارت ورزش براي انتخاب سرپرست 
اقدام کرد تا همه چیز در این فدراســیون معلق 
بماند. مشخص نبودن برنامه ها و تعطیلي اردوي 
تیم ملي جوانــان که براي حضور در مســابقات 
قهرماني جهان یونان آماده مي شــد، گوشه اي از 
تاثیرات این بلاتکلیفي است. در تیم بزرگسالان 
هم حتي مشــخص نیســت که محمدحسین 
برخواه هنوز ســرمربي اســت یا نه. این وضعیت 
صداي وزنه برداران را درآورده اســت. آنها انتظار 
دارند با مشخص شدن تکلیف فدراسیون هرچه 
زودتر براي بازي هاي آســیایي آماده شوند. این 
رشته زماني که رییس داشت هم دچار مشکلات 
بسیاري بود و این انتظار از وزارت ورزش مي رود که 
با سرعت بخشیدن به امور این فدراسیون، آرامش 

را کمي به این رشته برگرداند. 
    

 كرونا، المپیك را 
از پرچمدار گرفت

کاروان اســکی ایران در حالی چند روز دیگر 
به بازی های زمســتانی 2022 اعزام می شود که 
پاسخ تست کرونای دو عضو از این کاروان مثبت 
اعلام شده است. سیدستار صید نماینده المپین 
اســکی صحرانوردی یکی از دو پرچمدار معرفی 
شده ایران در این بازی ها و مصطفی میرهاشمی 
مربی اســکی صحرانوردی دو نفری هستند که 
تست شان در آستانه این اعزام مهم مثبت شده و با 
این حساب آنها به بازی های المپیک زمستانی اعزام 
نخواهند شد. بعد از این اتفاق شوکه کننده صید از 
برگزاری مراسم بدرقه برای ملی پوشان انتقاد کرده 
و می گوید: »ما باید دقت و مراقبت می کردیم که 
نکردیم. اول خودم و بعد فدراسیون اسکی را مقصر 
می دانم چون وقتی یک نفر برای المپیک انتخاب 
می شود به هیچ وجه نباید از قرنطینه خود خارج 
شود. به خاطر مراسم رونمایی یا هر چیز دیگری 
نباید ورزشکار را مجبور کنیم. آن هم در شرایطی 
که در آستانه اعزام به المپیک هستیم و می دانیم 

که کرونا در کمین است.« 

منهایفوتبال

آدرنالین

آریا رهنورد

آریا طاري 
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فراتر از زمین!


